Дело №511-________/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2022 г.     			г. Нижнекамск Республики Татарстан
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол 16 РТ 01773755) в отношении Антипова Д.А., паспортные данныеадрес, проживающего в адрес, к административной ответственности привлекавшегося,

установил:

27 апреля 2022 г.  в 19 часов 15 минут Антипов Д.А. на адрес г. Нижнекамска Республики Татарстан управлял транспортным средством марка автомобиля Авенсис р/з ххх, будучи лишенным права управления транспортными средствами, нарушив п.2.1.1 ПДД РФ.
Антипов Д.А. в судебном заседании вину признал, пояснил, что был сильный дождь, сын управляет автомобилем плохо, поэтому Антипов Д.А. сам сел за руль, поехал в гараж. Возле пожарной части его остановили сотрудники ДПС.
Вина Антипова Д.А. подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Антипов Д.А. замечаний не имел, с протоколом согласился;
- протоколом об отстранении Антипова Д.А. от управления автомобилем марка автомобиля Авенсис р/з ххх;
- рапортом ИДПС фио о выявленном правонарушении;
- копией постановления мирового судьи  судебного участка № 4 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан от 9 декабря 2021 г., которым Антипов Д.А. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.12.8 КоАП РФ, ему назначено наказание в виде штрафа в размере 30000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу 28 декабря 2021 г.
Мировой судья квалифицирует действия Антипова Д.А. по ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания суд учитывает личность Антипова Д.А., привлекавшегося к административной ответственности, общественную значимость содеянного, считает необходимым назначить административный арест.
Руководствуясь ст.12.7 ч.2, 23.1, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил :

Признать  Антипова Д.А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить наказание в виде административного ареста на срок 5 суток.
Срок отбывания наказания исчислять с 20 часов 50 минут 27 апреля 2022 г.
 Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья						М.А. Ахунов